⁴²⁴ P. Hyacinthus Nesterskyj, Alumnus pontificius Coll. de Prop. Fide, ingr. 3.XI. 1754, fil. Basilii, ex Prov. Ruthena, Kamencensis, annorum 21, studuit theologiae (1755-1756); anno 1757 ordinatus in omnibus gradibus sacerdotii in eccl. S. Athanasii Romae, ab Episcopo graeco Schirò; cfr. D. BLAZEJOWSKYJ, *Ukrainian and Bielorrussian Students Pont. College de Prop.* in « *Analecta OSBM* », vol. IX (1979), pag. 215; cfr.; etiam *Indicem nominum et rerum*.

⁴²⁵ Vigilius Szadurski, Alumnus pontif. de Prop. Fide (ut supra *op. cit.*), Professor theologiae Dobromyli; cfr. *Indicem nominum et rerum*.

⁴²⁶ Cfr. supra notam 427.

Eminentissimi et Reverendissimi Domini, Domini Benefactores Maximi.

Sicuti gratissima semper mente recolo summum illud a Sacra Congregatione de Propaganda Fide mihi benigne praestitum beneficium, quo duo ante lustra inter Alumnos inclyti illius Urbani Collegij admissus,⁴²⁷ integroque cursui Theologico vacando, per aliquot annos ibidem moratus fui, ita pro ejusmodi beneficio tum Eminentis Vestris, quibus praeesse datum est eidem Sacrae Congregationi, tum ipsi Venerabili Collegio aeviternum obligationis meae profiteor vinculum; profitendo id nunc re, praesto (f. 36v) quod obstrictus jure jurando iam diu animo feci, scribo, inquam, prout sancte sub juramento sponendi. Prius itaque de me ipso, mei exercitio, et loco, ubi moram hucusque traho. Primo anno, immediate postquam redieram in Provinciam, Concionatorem egi Leopoli in ecclesia Staupigiana; nam ante studia Theologica in Civitate Hosca Professor fui mediae et supremae Classis Grammatices, dein Poëseos et Rhetoricae saecularis ac religiosae; sequenti vero anno expeditus eram ad pertractanda quaedam negotia Romae; inde redux, tribus annis Philosophiae Luceoriae, tribus Teologiam in Monasterio Leopoliensi ad Sanctum Georgium tradebam juvenibus Monachis, non praetermittendo semper et ubique praedicationis studium, prout testari possunt dictae et aliae bene multae civitates ac pagi; annus demum iam alter incepit, ex quo in Capitulo Generali, Brestae celebrato,⁴²⁸ fui non immerito ab Ill.mo Praeside, clausula conditionis circa subscriptionem apposita est, immeritus quidem, votis tamen liberis Patrum electus sum in Consultorem Provinciae Polono-Ruthenae, suffragio denique Superiorum assumptus ad Superioratum Monasterij Zahoroviensis, cujus curam et regimen exercens, in aedificanda ecclesia de lapide cocto, in Divinis administrandis utriusque Ritus, Latini nempe et Graeci, tum jure Parochiali tum concessivo ab Ill.mo loci Ordinario Luceorien., Antonio Wollowicz,⁴²⁹ in propaganda tandem (f. 37), mediante Verbo Dei, et opere singulis Dominicis et Festivis diebus, Sancta Unione, pro salute animarum operam et laborem meum impendo, hactenus de me fideliter, succincte et absque jactantia in verbis, cum ex omni temporis et secundo loco, de silentio mei diuturno pauca per modum excusationis genuinae adjicio; silui ergo per multos annos, quia firmiter credebam pro me non silere imo locuturos meos Superiores, quod satis esse voto intellexi, ad certiorandum quolibet anno Sacram Vestram Congregationem,

⁴²⁷ P. In. Matkowskyj, Alumnus pontificius, ingr. 2.XII.1748, ex eparchia Haliciensis et Prov. Ruthena, ordinatus in omnibus gradibus sacerdotii an. 1751, in S. Athanasio, ab Episcopo Schirò; post reditum et expleta varia officia, erat Consultor Prov. Ruthenae (1759-1763), dein annis 1780-1784 Provincialis Prov. Polonae, post divisionem Ordinis in quattuor Provincias; cfr. D. BLAZEJOVSKYJ, *Ukrainian and Bielorussian Students in the Pont. Coll. Urbaniano de Prop. Fide: 1627-1846*, in « *Analecta OSBM* », vol. IX, pag. 214; M. M. WOJNAR, OSBM, *De Capitulis Basilianorum*, pag. 36-37.

⁴²⁸ Capitulum Berestense III an. 1759, diebus 5.IX.-2.X. in quo etiam fuit electio regiminum provincialium, et P. Innocentius electus fuit in Consultorem Provinciae Ruthenae.

⁴²⁹ Antonius Wollowicz, Episcopus Luceoriensis latinus (1755-1769).

Eminentissimi Domini, per me elcito, prout olim declaratum est, et Brevi Apostolico roboratum. Verum enim vero cum ad praesens aut nullam fieri scriptionem hac de re per eosdem respective Superiores, et aliunde egomet ipse doceor habere aetatem, loquor, ut sentio, nec desinam amodo, modo loquentem grato animo Eminentiae Vestrae, Domini mei Clementissimi, dignentur excipere, affectibus fovere, protectione tueri, cum integra, cujus sum filius, Provincia; hujus enim nomine circa apprecationem longissimorum annorum pro bono catholicae Fidei, in profundissimo Sacrarum Purpurarum osculo maneo.

In Russia, Zahoroviae, die 14.Xbris 1760.

Eminentissimorum et Reverendissimorum Dominorum humillimus,
devot.mus et oblig.mus Servus

INNOCENTIUS MATKOWSKI, Ord. D.B.M. Monachus

371.

Dobromil, 16.XII.1760.

P. Vigilius Szadurskyj, Alumnus olim pontificius, de sua activitate in diversis monasteriis, et praesertim de Lectoratu in Leopolitano et Dobromyliensi etc.

APF, *Scrilt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 8, fol. 758-59.

Eminentissimi, Excellentissimi, Revd.mi Domini,
Protectores Singularissimi.

Quia benignissimi Coeli mihi, licet indignissimo, fas esse duxerunt, vel semel in annum, sub sacerrimam Eminentiarum Vestrarum affugere Purpuram, ideo hoc Divino fretus beneficio, per hasce meas humillimas devotissimum Eminentialis Fimbriae exsolvo osculum, exorando a Deo T.O. Maximo Eminentissimis meis et singularissimis Protectoribus salutem peroptimam, vitam perdiuturnam et omnia quaeque faustissima. Ut autem et ulteriori obligationi meae satisfiat (f. 758v), circa profundissimam venerationem defero me proxime elapso anno officium obivisse Professoris Theologiae Dogmatico-Speculativae in Civitate nuncupata Leopoli, nunc autem a Superioribus Religionis nostrae, attenta mea modica sanitate, adstrictus, et studium et locum mutavi, etenim per Litteras obedientiales assignatum est Monasterium Dobromiliense, in quo et munus Praesidis peragere injunctum est; quod postquam suscepi omnia, operam impendo, ut Patres et Fratres nostri meo regimini commisi, singula quae fidem Catholicam Orientalis Ritus (f. 759), Regulam S. Patris Basilii concernunt, exactissime observent atque Deo auxiliante cuncta in suo rigore servantur. Iam si a temeritate ac illicito ausu absolvant, audebo supplicare informationem, utrum teneantur Religiosi Alumni deferre suos Superiores omnibus praepositos Sacrae Congregationi,